BỘ XÂY DỰNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 981/QĐ-BXD
	Hà Nội, ngày 18 tháng 11 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH
THÀNH LẬP ĐOÀN KIỂM TRA VIỆC THỰC HIỆN CÔNG TÁC CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH NĂM 2019 TẠI MỘT SỐ ĐƠN VỊ TRỰC THUỘC BỘ XÂY DỰNG

BỘ TRƯỞNG BỘ XÂY DỰNG
Căn cứ Nghị định số 81/2017/NĐ-CP ngày 17/7/2017 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Xây dựng;
Căn cứ Nghị quyết số 30c/NQ-CP ngày 08/11/2011 của Chính phủ ban hành Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2011-2020;
Căn cứ Quyết định số 1620/QĐ-BXD ngày 26/12/2018 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng ban hành Kế hoạch cải cách hành chính năm 2019 của Bộ Xây dựng, Kế hoạch kiểm tra công tác cải cách hành chính năm 2019 của Bộ Xây dựng;
Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ,
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra việc thực hiện công tác cải cách hành chính năm 2019 gồm các ông, bà có tên sau đây:

1. Ông Lê Văn Toàn, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Trưởng đoàn.

2. Bà Đỗ Thị Phong Lan, Phó Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Phó trưởng đoàn.

3. Ông Lương Đức Trung, Phó Vụ trưởng Vụ Pháp chế, Thành viên.

4. Ông Bạch Minh Tuấn, Phó Giám đốc Trung tâm Thông tin, Thành viên.

5. Bà Vũ Thị Hường, Trưởng phòng Kiểm soát thủ tục hành chính, Thành viên.

6. Ông Nguyễn Việt Trung, Chuyên viên chính Vụ Tổ chức cán bộ, Thành viên.

7. Bà Hoàng Thị Thủy, Chuyên viên Vụ Kế hoạch - Tài chính, Thành viên.

8. Bà Phạm Thị Huyên, Chuyên viên Vụ Pháp chế, Thành viên.

9. Ông Phạm Ngọc Hải, Chuyên viên Vụ Tổ chức cán bộ, Thư ký đoàn.

Điều 2. Nhiệm vụ của Đoàn kiểm tra

1. Triển khai thực hiện các nội dung Kế hoạch kiểm tra công tác cải cách hành chính năm 2019 của Bộ Xây dựng tại Phụ lục 3 ban hành kèm theo Quyết định số 1620/QĐ-BXD ngày 26/12/2018 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng ban hành Kế hoạch cải cách hành chính năm 2019 của Bộ Xây dựng (Đề cương kèm theo).

2. Thời gian thực hiện: Từ ngày 25/11/2019 đến ngày 05/12/2019.

3. Giao Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ chủ trì, phân công thành viên Đoàn kiểm tra và thông báo lịch kiểm tra cụ thể với các đơn vị; tổng hợp kết quả báo cáo theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Đoàn kiểm tra tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 4. Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Chánh văn phòng Bộ, Thủ trưởng các đơn vị liên quan thuộc Bộ Xây dựng và các thành viên Đoàn kiểm tra chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 4;
- Bộ trưởng Phạm Hồng Hà (để b/c);
- Lưu: VT, Vụ TCCB.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Văn Sinh

ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO VÀ DỰ KIẾN LỊCH KIỂM TRA THỰC HIỆN CÔNG TÁC CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH NĂM 2019
(Kèm theo Quyết định số 981/QĐ-BXD ngày 18 tháng 11 năm 2019)
I. ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO
1. Đặc điểm, tình hình đơn vị
1.1. Kết quả thực hiện chức năng, nhiệm vụ trong 10 tháng năm 2019.
1.2. Hiện trạng cơ cấu tổ chức, nhân sự.
2. Kết quả thực hiện công tác cải cách hành chính tại đơn vị
(Căn cứ chức năng, nhiệm vụ quản lý nhà nước của đơn vị, nêu rõ những nhiệm vụ trọng tâm đơn vị thực hiện)
2.1. Công tác chỉ đạo, điều hành CCHC.
2.2. Cải cách thể chế.
2.3. Cải cách thủ tục hành chính.
2.4. Cải cách tổ chức, bộ máy hành chính.
2.5. Xây dựng và nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ, công chức.
2.6. Cải cách tài chính công.
2.7. Hiện đại hóa hành chính.
3. Kiến nghị, đề xuất
II. LỊCH KIỂM TRA
	TT
	Đơn vị
	Thời gian
	Ghi chú

	1
	Cục Kinh tế xây dựng
	25/11/2019
	Thứ hai

	2
	Vụ Vật liệu xây dựng
	26/11/2019
	Thứ ba

	3
	Vụ Quy hoạch - Kiến trúc
	27/11/2019
	Thứ tư

	4
	Vụ Quản lý doanh nghiệp
	28/11/2019
	Thứ năm

	5
	Vụ KHCN và Môi trường
	29/11/2019
	Thứ sáu

	6
	Cục Giám định NN về CLCTXD
	02/12/2019
	Thứ hai

	7
	Cục Hạ tầng kỹ thuật
	03/12/2019
	Thứ ba

1. Đơn vị được kiểm tra có trách nhiệm xây dựng báo cáo theo đề cương gửi về Vụ Tổ chức cán bộ trước 03 ngày theo lịch kiểm tra.

2. Vụ Tổ chức cán bộ tổng hợp kết quả báo cáo Lãnh đạo Bộ: 05/12/2019.